＜報道関係者各位＞

NEWS RELEASE       2023 年 12 月 6 日

流通科学大学（神戸市西区／学長：藤井啓吾）は、このたび播磨町（町長：佐伯謙作）が抱える部

活動地域移行（地域展開）における諸課題の早期解決を目指し、包括連携協定を締結することで合意

に達しました。12 月 20 日（水）に播磨町役場にて、協定締結式を執り行います。

本協定は包括的な連携のもと、流通科学大学が所有するスポーツ等に関する教職員（教授等）の幅

広い知見及び専門性の高い学生人材による学術・人的支援を行うことで、播磨町の部活動地域移行（地

域展開）の推進を図ります。また、播磨町の住民福祉の向上、地域の発展、並びに教育・研究の振興

に寄与し、新たな地域社会の創造に貢献することを目的として包括的な連携協定を締結します。

締結式概要

■日 時：2023年 12月 20日（水）10：00～

■会 場：播磨町役場 3階 BC会議室

兵庫県加古郡播磨町東本荘１丁目 5−30

■出席者：播磨町長       佐伯 謙作

     流通科学大学   藤井 啓吾   他

連携項目

⑴ スポーツ・文化の振興に関すること

⑵ 地域振興・地域貢献の解決に関すること

⑶ 播磨町の魅力創出・発信に関すること

⑷ 産業振興・まちづくりに関すること

⑸ 教育の推進・人材育成に関すること

⑹ その他・両者が必要と認める事項に関すること

【流通科学大学】播磨町との包括連携協定
― 部活動の地域移行(地域展開)を契機とした官学連携及び協働の推進 ―

広報活動全般に関するお問い合わせ先
流通科学大学 広報室（幡谷・津田） 〒651-2188 神戸市西区学園西町 3-1
電話 078-794-3555（代表）  E メール Ryuka_Koho-1@red.umds.ac.jp

連
携
イ
メ
ー
ジ

N
P

O法
人

ス
ポ
ー
ツ
クラ
ブ

21
は
りま

大
学
イ
メ
ー
ジ
の
向
上

教
育
機
会
の
創
出

研
究
成
果
の
社
会
還
元

質
の
高
い
市
民
サ
ー
ビ
ス
の
提
供

人
材
交
流
の
促
進

地
域
課
題
の
解
決

部
活
動
地
域
移
行
を
契
機
とし
た
官
学
連
携
・協
働
の
推
進

ス
ポ
ー
ツ
振
興

地
域

活
性
化

人
材
育
成

【強
み
】

ス
ポ
ー
ツ
学
を
専
門
とし
た
人
間
健
康
学
科

（
学
生
数

37
9名

）
が
あ
る

専
門
性
の
高
い
ス
ポ
ー
ツ
分
野
の
教
員
が
多
数

在
職
（
人
間
健
康
学
科
専
任
教
員

11
名
）

大
学
全
体
とし
て
運
動
部
活
動
に
所
属
す
る
学

生
が
多
い
︓
クラ
ブ
・サ
ー
クル
加
入
率

56
.1

%

企
業
や
行
政
との
連
携
事
業
の
実
績
多
数

【強
み
】

“ワ
ン
チ
ー
ム
は
りま

”に
よ
る

Sp
or

t i
n

Li
fe
プ
ロジ
ェク

トの
推
進
︓
第

2期
播
磨
町
ス
ポ
ー
ツ
推
進
計
画

N

PO
法
人
ス
ポ
ー
ツ
クラ
ブ

21
は
りま
との
連
携

部
活
動
地
域
移
行
に
向
け
た
先
進
的
な
取
組

（
例
︓
学
校
部
活
動
の
地
域
クラ
ブ
活
動
へ
の
移
行
ガ
イ
ドラ
イ
ン
策
定
）

ス
ポ
ー
ツ
庁
事
業
委
託
多
数
（
令
和

3・
5年
度
）